

Til sundhedsudvalget.

Jeg sender dette til formanden for udvalget, idet jeg går ud fra, at det dermed bringes videre til medlemmerne.

Søren Hansen

Til Sundhedsministeren.

Jeg har i nogle år haft et høreproblem - det siger mine omgivelser i hvert fald. Det blev også let påvist ved en prøve hos AURI, som så skulle henvise mig til en hørelæge (3. jan. 2008). Det gik også hurtigt. Jeg fik et papir, hvor det blev godtgjort, at jeg havde fået nogle relevante oplysninger. På det tidspunkt havde jeg fået tid hos AURI igen ( 14. jan. 2008), hvor jeg så kunne hente mine 2 apparater, som var gjort klar til mig.

Mødet hos hørelægen var imidlertid noget forvirrende. For det første fordi jeg hos en privat klinik kunne få apparaterne på få uger, og hos AURI uden betaling, mens det hos ørelægen kunne koste fra 5000 kr til 15.000 kr ekstra for apparaterne. Der kunne ganske vist være evt. forbedringer. Oplysningerne kunne tolkes, som de apparater, som bare kostede det samme som det offentliges tilskud, kunne være af ringere kvalitet. Jeg må vel have lov til at gå ud fra, at det offentliges tilskud er dækkende for kvalitetsapparater, så min frygt er ubegrundet.

Det næste er ventetiden i det offentlige. Hvorfor er den 2 år, som lægen fortalte? Det synes klart, at det er en strategi, som "tvinger" folk til at "vælge frit" hos / mellem de private!

Hvordan kan man finde ud af, hvilke private firmaer, som er kvalificerede, så mit offentlige tilskud ikke er spildt ved fejl køb? Hvor er det offentliges rådgivning ?

Det sidste afsnit er mit læserbrev til kristeligt Dagblad, hvor Karsten Skawbo-Jensen tidligere havde et indlæg:

"I KD den 4. januar er Karsten Skawbo-Jensen (C) glad for det frie valg i hospitalsverdenen. Denne frihed skal udvides, forstås. Kunne KS ikke også udbrede "det frie valg" til høreapparater. Jeg fik i går besked om, at det offentlige har en ventetid på 2 år, men hvis jeg går til den private, så løses problemet på meget få uger. Til gengæld kunne jeg opfatte, at hvis jeg brugte det offentlige, ville kvaliteten nok ikke kunne måle sig med de private apparaters. Det forstod jeg, ville også vise sig i prisen, hvor det private var 5.000 - 15.000 kr dyrere. Hvem betaler det? Er det rimeligt og forståeligt? "

Hvordan hænger dette sammen?

Venlig hilsen  
Søren Hansen  
Tokkerupvej 8  
2730 Herlev  
44940856